

Concepto	Poder Ejecutivo	Poder Legislativo	Poder Judicial	Autónomos	SUMATORIA	ELIMINACIÓN	CONSOLIDACIÓN
	2024	2024	2024	2024			
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación							
Origen	81,745,102,830	463,132,505	1,044,968,591	8,080,179,030	91,333,382,956	8,873,822,035	82,459,560,921
Impuestos	6,984,595,420	0	0	0	6,984,595,420	0	6,984,595,420
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	0	0	0	0	0
Derechos	3,331,765,359	0	0	14,054,623	3,345,819,982	0	3,345,819,982
Productos	717,238,833	0	16,543,547	50,771,553	784,553,933	0	784,553,933
Aprovechamientos	1,214,483,704	6,142,708	0	413,891,504	1,634,517,916	0	1,634,517,916
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0	0	52,636	52,636	0	52,636
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos	69,497,019,514	0	0	6,069,784	69,503,089,298	0	69,503,089,298
Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	0	0	0	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones	0	456,583,047	1,028,425,044	7,388,834,598	8,873,842,689	8,873,822,035	20,654
Otros Orígenes de Operación	0	406,750	0	206,504,332	206,911,082	0	206,911,082
Aplicación	75,346,556,038	454,472,362	1,112,181,814	7,265,288,830	84,178,499,044	8,873,822,035	75,304,677,009
Servicios Personales	29,367,222,590	303,425,210	827,382,586	5,189,378,146	35,687,408,532	0	35,687,408,532
Materiales y Suministros	1,205,990,313	22,347,248	82,254,452	304,579,145	1,615,171,158	0	1,615,171,158
Servicios Generales	5,379,390,213	128,442,827	117,705,493	1,218,614,138	6,844,152,671	0	6,844,152,671
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	23,508,648,826	0	0	11,299,375	23,519,948,201	8,873,822,035	14,646,126,166
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	1,202,456,004	0	0	0	1,202,456,004	0	1,202,456,004
Ayudas Sociales	1,887,357,412	0	2,713,648	456,217,634	2,346,288,694	0	2,346,288,694
Pensiones y Jubilaciones	91,747,734	0	0	0	91,747,734	0	91,747,734
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	34,217,700	0	0	0	34,217,700	0	34,217,700
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	41,000,000	41,000,000	0	41,000,000
Participaciones	7,008,439,568	0	0	0	7,008,439,568	0	7,008,439,568
Aportaciones	4,802,749,859	0	0	0	4,802,749,859	0	4,802,749,859
Convenios	284,913,603	0	0	0	284,913,603	0	284,913,603
Otros Aplicaciones de Operación	573,422,216	257,077	82,125,635	44,200,392	700,005,320	0	700,005,320
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	6,398,546,792	8,660,143	-67,213,223	814,890,200	7,154,883,912	0	7,154,883,912
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión							
Origen	0	0	0	12,548	12,548	0	12,548
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles	0	0	0	0	0	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0	0	12,548	12,548	0	12,548
Aplicación	3,647,374,945	11,583,055	19,337,214	336,335,560	4,014,630,774	0	4,014,630,774
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,733,368,881	11,583,055	0	240,083,589	2,985,035,525	0	2,985,035,525
Bienes Muebles	914,006,064	0	18,580,143	93,848,662	1,026,434,869	0	1,026,434,869
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0	757,071	2,403,309	3,160,380	0	3,160,380
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-3,647,374,945	-11,583,055	-19,337,214	-336,323,012	-4,014,618,226	0	-4,014,618,226
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento							
Origen	13,699,079,662	0	0	437,535,445	14,136,615,107	0	14,136,615,107
Endeudamiento Neto	13,699,079,662	0	0	0	13,699,079,662	0	13,699,079,662
Interno	13,699,079,662	0	0	0	13,699,079,662	0	13,699,079,662
Externo	0	0	0	0	0	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0	0	437,535,445	437,535,445	0	437,535,445
Aplicación	17,137,240,889	1,048,398	0	649,640,360	17,787,929,647	0	17,787,929,647
Servicios de la Deuda	16,087,310,368	0	0	0	16,087,310,368	0	16,087,310,368
Interno	16,087,310,368	0	0	0	16,087,310,368	0	16,087,310,368
Externo	0	0	0	0	0	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,049,930,521	1,048,398	0	649,640,360	1,700,619,279	0	1,700,619,279
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-3,438,161,227	-1,048,398	0	-212,104,915	-3,651,314,540	0	-3,651,314,540
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-686,989,380	-3,971,310	-86,550,437	266,462,273	-511,048,854	0	-511,048,854
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	6,801,534,112	15,007,983	421,666,450	580,948,281	7,819,156,826	0	7,819,156,826
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	6,114,544,732	11,036,673	335,116,013	847,410,554	7,308,107,972	0	7,308,107,972